**S**ed circa pmissa primo dubitatur/ qd sit sca tur filius abortiu. Edicatis qd ois ille vel illa qui nascitur moritur d. abortiu. vt in. d. l. xvi. oris abortu. cum. l. seq. t in. l. xvii. titu. vii. par. vii. Qd pcederet si nascatur vivus si no fuerit ba ptizatus / t no vixerit per spatium viginti horarū naturalium / vt disponitur in. l. nostra / que ad hoc est valde notabilis licet cōtrarii dispo natur per tex. in. d. l. xviii. abortu. cum. l. seq.

vbi disponitur / qd si nascatur vivus / t no d. abor tui / enī si no fuerit baptizatus. Que iura i hoc sunt correcta per ista. l. Et quādo quis dica tur baptizatus vel no / vide per Blex. in. l. iii. t fine principi post glo. t doco. ff. de acquiren. possessio. Et p̄dicta procedunt in tantu qd non sufficit qd sit baptizatus / si non vixerit p̄ dictum tempus. xxiiii. horarū / vel cōtra no suffit est qd vixerit illud tempus / vel etiā plus / si non fuerit baptizatus per l. nostram inquantum dicit / despues de nascido vivo requite y quattro horas naturales y fue baptizado. Nō dēra verbum / y fue baptizado. Nā hec dīo / t est cōdītionalis copulatis ad cuius verificationē riquiriatur vtrāq partem periferas / t non sufficie vna illarā adimpleri / vt est tex. t ibi Bar. t do. in. l. si is qui ducēta. qd vtrā. ff. d. reb. dubihs. t nota tur p Bar. t do. in. l. s. fido. condi. t demonst. t est etiā tex. clar. in. qd si plures. iusti. de heredi. iustitiae / t p̄ ista cōclusiō est etiā tex. in. l. iii. ti. vi. li. iii. foio. l. de qd vide ibi per Odalum i gl. y fuere baptizato. Restat ergo cōclusio qd si talis filii fueret baptizatus t vixerit p dictu ipsa xxiiii. horarū / t partus legitimus / t per cōsē quēs succedit patri / t matrī / t parentibꝫ / qd ite liige versu. pieter qd si nascatur tali tēpore / quo cundū cursum naturalē sit certū non posse vine re / qd tunc l. sit baptizat / t vivat spatii. xxiiii. horarum no succedit vt est casus in. l. nostra. in

## Materia. I. xiiij.

¶ et idem tenet Pau. de ca. in. d. l. vxoris ab or-  
tu. et Alex. in lqd certatus. C. de posthu. here.  
insti. ¶ Sed dubitaf quando dicatur nō posse  
viuere hūi cursus naturale. Et dicatis qd nūc  
dmon posse viuere si nascat intra sextū mēsēz;  
vel anteaqz attingat septimū mēsem / saltē per  
duos dies; et tenet gl. ut nascit i. latrato. qd si  
in parte. Secundo. s. de suis et legi. et pau-  
d ca. in. d. l. vxoris abortu. et Alex. in. d. l. qd cer-  
tū. Ad quod benefacit tec. in. l. xvij. in. s. ut. vj.  
par. vj. que ad literā concordat cum fine huius  
l. De qd vide etiā per glo. Bar. et docto. l. l. vj.  
mēs. ff. de statu homi. Sed si nascatur in sepi-  
mo: octauo: vel nono: vel decimo mēster partus  
legitimus scđm cursum naturale; et in. d. l.  
septimo mēsene. et ibi bar. et docto. De quo vide et  
per bar. Alex. et docto. in. l. gall. in. pīm. ff. d. li-  
ber. et posthu. et Pau. d. ca. in. d. l. vxoris abortu.  
et alex. in. d. l. qd certatum. Sed si nascatur post  
decimum mēsem; non erit partus legitimus;  
nec natus secundū cursum naturale; et est tec.  
in. d. l. intestato. qd si. ff. de suis et legi. here. De  
quo vide per Bar. in. d. l. septimo mēse; et per  
Bar. Alex. et docto. in. d. l. gallus. in. pīm.

¶ Secundo dubitatur viri filius monstro-  
sus succedat. Et dicatis qd nō; vt in. l. nō sunt lib-  
eri ff. d. statu homi. Sed dubitat quis dicat si  
filius monstrosus; et dicatis qd monstrosus dis-  
cif. si haber duo capita; vt tenet glo. in. d. l. non  
sunt liberi. et pau. de. ca. in. d. l. vxoris abortu. vt  
si non haber faciem hominis; vt si haber faciem  
homini retro in spatu. vt si haber oculos re-  
tro; et per Bal. Ang. 3 molā. et alex. in. l. quod  
dicitur. ff. de libe. et posthu. Monstrum dicitur in d.  
struosus; licet habeat sex digitos in una manu:  
vel erit quatuor; vt tenet glo. et docto. in. d. l. nō  
sunt liberi. ff. d. statu homini et in dictis iuribz.  
¶ Tertio dubitaf si filius nascat viu?; et fuerit  
baptizatus; et viri pīp spatiū. xxiiij. horar. tamē  
nunqz emisit vocē/ an dicatis legitimus et per co-  
sequens succedat. Et dicatis qd sic/ pīp. in. d. l.  
vxoris abortu. in pīm. cum. l. seq. et ibi Bal. et

Pau. d. ca. Qd est veris/ nisi nascatur taliter tem-  
pore/ qd sit impossibile/ qd possit viuere per fine  
huius. l. et per tec. in. d. l. xvij. et vj. par. v. in. h.

¶ Quarto dubitatur viri filius qui nascit inter  
dicatur legitimus. Et dicatis qd sic; vt tenet glo. i.  
l. queret aquis. ff. de verb. signi. De quo vide  
p. doc. in. d. l. gall. in. pīm. et in. d. l. septimo mēse.

¶ Quinto dubitatur; retrō quis dicatur filius le-  
gitimus si probet eius matrē adulterium cōni-  
sse. Et dicatis qd sic nisi probetur cōtrarietati  
l. miles. qd defuncto. ff. ad. l. Juli. de adulte. et in  
l. pīp. et pīm. par. m. De quo vide doc. in. l. si vici  
nis. ff. de nup. et p. Bal. in. rep. C. de probatio.  
in. s. col. t p. Abb. et docto. in. c. per tuas. de p-  
batio. Quod intellige verū/ nisi sit maritū taliter  
pore/ qd sit impossibile posse ex illo infirmo  
percari vt in. d. l. pīp. et pīm. par. ih. et in. l. xvij. i  
s. tit. s. par. vj. t est etiam tec. in. l. nostra. in. si-  
ne. De quo vide Līm. t do. in. l. liquidam. C. d  
posthu here. insti. ¶ Et quid sit agendum in  
foro cōscieci in casu pīdicto. vide p. Abb. et do-  
cto. in. c. osfici. de penitent. et rimissio. t Archiep. pī-  
florēntium in. n. parte in. rīt. h. h. vīt. c. vīt.

¶ Sexto dubitatur viri filius natus ex bestia  
succedat. Et dicatis qd nō. vt tenet Alex. i. lqd  
certatum. C. de posthu. here. insti. de quo vide  
glo. et docto. in. l. non sunt libe. ff. de statu. ho-  
mi. in. d. l. gallus. in. pīm.

¶ Septimo dubitatur viri filius natus post  
secundas nuptias contractas incontinenti post  
moitem pīm. marii dicatur filius primi marii  
vt vel secidi si nascatur infra novem mēses cō-  
putandos a morte primi marii. De qd vide la-  
te per Bar. Alex. et do. in. d. l. gallus. in. pīm. ff.  
de libe. et posthu. vbi questio ita lamissime exas-  
minatur et alia qd pertinet ad materiam humi  
l. videatis per docto. in. d. l. vxoris abortu cum  
l. seq. et per Alex. in. l. posthumo. C. de bonoz  
pos. cōtra tabu. ¶ In eadem. libi autem qd cōcur-  
ra encl dicho hīo las qualidades suo dichas.  
scilicet qd si baptizatus/ et qd viuat per spaciū  
xxiiij. horarum. et supra proxime dixi.

## Cler. xiiij.

¶ Mandamos que el marido y la mugel suelto el matrimonio, aunque casen la se-  
gunda, o tercera vez o mas, pueda disponer libremente de los bienes multiplicados  
durante el primero, o segundo, o tercero matrimonio, aunque ayá hamido hij-  
os de los tales matrimonios, o de alguno de los, durante los cuales matrimonios  
los dichos bienes se multiplicaron, como de los otros sus bienes propios que no  
ouiesse syendo de ganancia, sin ser obligados a reseruar a los tales hijos propiedad  
ni y los fruto de los tales bienes.

¶ Ir y el vxoris licet contrahat secundas mu-  
ptias/ non tenetur reseruar propertatez  
nec etiā structum bonorum durante primo ma-

trrimonio acquisitorum filius primi matrimonio  
ut. cum limitacione ramen de qua infra.  
¶ Mulier que pīst mortē marii luxuriata est in-

in figura matrimonij per dicitur lucra durante matrimonio acquisita.

**M**ulier que luxuriosa viuit post mortem mariti perdit legatum sibi a marito relictum.

**M**ulier que luxuriosa viuit post mortem mariti non perdat daret.

**I**lli. xiiii. Nota ex ista. l. q. vir. xl. vix licet contra hanc secundas nup. non tenetur reseruare proprietatem nec usum fructu bonorum durante primo matrimonio acq[ui]storum filiorum primi matrimonij: tamen disponit de tunc quibus per tempora in feminis. C. sedis nup. ut tenet expresse jo. fa. in auctoritate co. vi. q. l. cii ope so. fa. hodie corrigit per istam l. que ad hoc est notabilis.

**Q**uod tamen intellige verum ppter quod si talis ex luxuria est post mortem mariti non in figura matrimonij: tunc perdit talia lucra durante matrimonio acquisita et applicatur bere ab aliis mariti: ut est rex. notabilis in. iiii. in fine tit. iiiij. l. v. ordina. rega. qd procedit ne dñi si tales heredes sint filii: sed erizas si sunt extranei. et per jo. lupi d' Mala. rube. in sua repe. e. per vetras fo. xl. tu. n. c. iiiij. co. in versiculo unum de mun. et fo. xlvij. et in. i. c. iiiij. co. Quod procedit erizas si talis mulier postea contrahat matrimonium cum eo: cuius luxuriata est: et tener multum notabilitatem. Prepositus post Cardinalem in. c. tanta in. xv. co. qui filii sunt legi.

**S**ed primo dubitatur. verum mulier que luxuriosa viuit post mortem mariti perdat legatus.

Ley. xv.

**C**En todos los casos que las mujeres casando segunda vez son obligadas a reseruar a los hijos del primer matrimonio la propiedad de lo que ouiere del primero marido, o heredare de los hijos del primer matrimonio, en los mismos casos el varon que casare segunda, o tercera vez sea obligado a reseruar la propiedad dello a los hijos del primer matrimonio. De manera que lo establecido a cerca de este caso en las mujeres que casaren segunda vez, aya lugar en los varones que passaren a segundo, o tercero matrimonio.